
#1 23 www.nyhamnslage.nu /

NYHAMNS BYFÖRENINGS MAGASIN UTKOMMER TVÅ GÅNGER PER ÅR TILL ALLA hushåll OCH NÄRINGSIDKARE I NYHAMN med omnejd

NYHAMNS BYFÖREnING

GÖRSE KÄLLA

sidan 18-19

PIRATIMPORT

sidan 8-9

NyhamnsBladet

                                                                                                                                                                                                  Foto: Elisabeth Lindvall     

Omsorgsboende med havsutsikt
Nyhamnsgården invigdes för 35 år sedan och var då ett hus utformat för eget boende, 
aktiviteter och gemenskap. Kerstin Nilermark var en av arkitekterna vars byrå fick i upp-
drag att utforma ett servicehus i byn där hon växt upp. På sidorna 12-13 berättar hon om 
platsens betydelse och om hur allt började. 
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Följ Nyhamns  
Byförening på  

facebook

VÄLKOMMEN till BRÄCKE MÖLLA
FRI ENTRÉ

Det är en imponerande syn att se möllan med vingarna snurrande 
och att få se hur den gamla tekniken fortfarande fungerar.
Möllan är öppen för besök ända upp till kvarnloftet där man kan 
se kvarnstenarna mala säden till mjöl. 
Vi säljer bröd bakat på eget mjöl, brödmix, mjöl, lotter, m.m.  
Man kan njuta av gott hembakt med kaffe, våfflor eller 
smörgåsar och av utsikten.
Öppet säsongen 2023 följande söndagar mellan kl. 11.00- 17.00: 
25/6, 2/7, 16/7, 23/7 samt 6/8. 
Ändringar kan bli aktuella så titta på föreningens  
hemsida, Bräcke Möllas facebooksida eller skanna 
qr-koden. Här finns också mer information.

 Ett besök hos oss blir en minnesvärd upplevelse 
Foto Vega ÖbergFoto: Vega Öberg

Hej alla som läser  
Nyhamnsbladet!

Nyhamns Byförening ordnar traditions- 
enligt firande på ängen vid badbryggan.

KL 10.00  lövar och reser vi stången. Tag 
gärna med egna blommor, och ju fler vi blir 
desto roligare!

KL 15.00  spelar musikerna upp till dans för 
stora och små, och det blir lekar och drag-
kamp. Tag gärna med fikakorg.

Alla är varmt välkomna!

MIDSOMMARAFTON

https://nyhamnsbyalag.se/rode-orm/

Seglarskola 
sommaren 2023

Veckorna 25-26
Veckorna 28-29

HAMNENS VÄNNER 
 

Välkommen till våra traditionella 

”SILLAKVÄLLAR”   
fredagar under perioden 30 juni – 25 augusti 

 
Vi startar kvällen kl 18.00 när grillen är redo för sillen.  

Tillsammans med smörgås, goda såser och picklad rödlök blir det en 
delikatess. Önskar Du inte stekt sill kan Du köpa gubbaröra. 

 Är Du ingen ”sillfantast” finns det grillad korv. 
 

Avsluta kvällen med kaffe och kaka 
och ta kanske med hem en vinst från vårt chokladlotteri. 

Priserna för sillen m m förändras inte i år utan det är samma som i fjor. 
 

 
 

VÄLKOMMEN I SOMMAR! 

2023 års upplaga av  
Nyhamnsläge Masters  

på Mölle GK
VÄLKOMNA TILL DEN 4:e upplagan  
av den numera anrika golftävlingen  
Nyhamnsläge Masters – tävlingen där byns  
för året bästa golfare ska utses.

TÄVLINGEN PLANERAS TILL att spelas på Mölle GK lördagen 
den 2:a september. Datum bekräftas slutgiltigt i samband med 
intresseanmälan enligt nedan.

HUVUDATTRAKTIONEN BLIR som vanligt en singeltävling 
där byns bästa golfare ska koras. Samtidigt kommer vi att ha 
den prestigefyllda lagtävlingen mellan de olika bollarna.

OM DU ÄR intresserad så anmäl ditt intresse till någon i 
tävlingsledningen så återkommer vi med en inbjudan när det 
drar ihop sig. 

VI VILL GÄRNA ha din intresseanmälan senast 15 augusti.  
I år har vi plats för 32 spelare, och först till kvarn gäller vid  
eventuell överbokning. Första start 12:30.

                                                                                                 VÄLKOMNA!
 Tävlingsledningen: 
 Ulf Zettersten – ulf@zettersten.se 
 Hans Nilsson – h.nilsson@lekplatskonsulten.se 
 Joakim Bergman – joakim@newharbour.se 
 Lennart Ahlberg – lennart_ahlberg@hotmail.com

Håll dig  
uppdaterad! 
Ladda ner vår app, ta kontroll  
och få svar på dina energifrågor.

Ännu en lång 
vinterperiod är till 
ända och väl är väl 
det för det har varit 
mörkt och folktomt 
länge. Nu gläds 
man åt fågelsång, 
sol och värme. 
MAN KAN OCKSÅ glädjas 
åt andra saker som sker 
här i Nyhamn. Byakro-
gen Läget lever vidare 
men nu i ny regi. Macken 
lever vidare också den i 
ny regi och med utökad 
verksamhet. ICA Skeppet 

storinvesterar i miljövänliga kylar och frysar. Kommunen 
satsar på ett nytt särskilt boende vid Skonarevägen, där 
man nu rivit förskolor och ett kommunalt boende. Sist 
men inte minst - byföreningen har till slut fått nya stol-
par (stelor) nedslagna på Stelegången så nu är ordningen 
återställd där.

SÅ NJUT AV vår fina by och av stranden och heden och 
gläds åt att vi slipper ha en sandöken längs havet som man 
numera har på flera andra ställen i bygden (mer om detta i 
separat artikel).

GLAD SOMMAR! 
Axel Bergenfelt 
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NYLIGEN FICK HON sin första 
artikel publicerad i ett annat 
webbmagasin, EUobserver. Nu 
har hon också fått sina första 
artiklar publicerade i den här 
tidningen. 

– JAG ÄR GLAD för bredden – 
Nyhamnsbladet och EU-maga-
sinet – intresserad som jag är 
av både det lilla och det stora 
perspektivet och hur de påverkar 
varandra, säger hon.

TILL DET HÄR numret har hon 
besökt Skeppet och lärt sig om 
köldmedia samt träffat Jens på 
biblioteket.

Anne Avén  

Fayme Alm lämnade Malmö för att slippa 
ifrån trafiken och komma nära naturen – 
och hamnade i Nyhamn. Nu är hon vår nya 
medarbetare på Nyhamnsbladet. 
– EFTER ATT LÄNGE ha varit fokuserad på det nordiska 
arbetslivet är det nu roligt att skriva om annat och lära känna 
bygden och människorna här, säger Fayme.

FAYME ÄR UTBILDAD journalist och tillhör redaktionen 
för Arbeidsliv i Norden, en digital tidskrift som Nordiska 
ministerrådet finansierar, och frilansar övrig tid. Hon har ett 
förflutet som kommunikationskonsulent i Köpenhamn och 
som bibliotekarie på olika typer av bibliotek.

Efter många samtal med folk i byn som 
varit upprörda över hur Länsstyrelsen gått 
fram med grävmaskiner och förvandlat 
våra vackra hedmarker till sterila sandök-
nar föddes en idé om att vi kanske kunde 
göra något för att förhindra att förödelsen 
även nådde Nyhamn. 
I FÖRRA NUMRET av Nyhamnsbladet skrev jag om “Kriget 
mot vresrosorna” och nu ska jag berätta om vad som hänt.

VI GJORDE ETT upprop på Facebook och ställde frågan om 
hur många som kunde tänka sig att ställa upp handgripligen 
om vi i Nyhamns Byförening skulle få ta över ansvaret av 
skötseln av naturreservatet mellan “Midsommarängen” och 
Skälebäcken. Ca 40 personer räckte upp handen och ca 15 
anmälde dessutom att de kunde bistå med röjsåg, motorsåg, 
grensågar och annat. Ett utmärkt gensvar kändes det som. 

NÄSTA STEG VAR att på plats visa förhållandena och 
resonera om tänkbara åtgärder med, först kommunekolo-
gen Richard Åkesson på Höganäs kommun och därefter 
Reservatsförvaltaren på LST Daniel Åberg. Sagt och gjort, 
så skedde under vårvintern och vi kom ganska snart på att 
vi hade likartade tankar om vad som skulle göras och inte 

göras, och den ansvariga myndigheten LST lät oss snart 
förstå att man var mycket tacksam över vårt initiativ. Senare 
skulle det visa sig att LSTs medel för underhåll av reservaten 
i bygden kraftigt reducerats och det må väl ha varit en bidra-
gande orsak till deras positiva hållning.

ALLTNOG, UNDER VÅREN tecknade byförening ett sköt-
selavtal med LST där vi åtar oss att två gånger per år hålla 
nere de invasiva björnbärssnåren (som sprider sig mycket 
mer än vresrosorna), glesa ur vissa bestånd av tall och andra 
träd samt hålla vresrosorna under kontroll så de inte hindrar 
framkomligheten längs Kullaleden eller tillgängligheten till 
stranden för att bara nämna något.

DEN FÖRSTA INSATSEN skedde den 2 april och ca 25 per-
soner ställde upp. Vi sågade, klippte, krattade och släpade 
i några timmar och sen bjöds vi på fika. Härligt att se en 
sådan aktivitet och fint att få så många positiva kommentarer 
från folk som promenerade förbi. Sen kördes drygt tio lass 
med kvistar, snår och grenar ut till fäladen och platsen för 
Valborgsbålet. Avtalet gäller från nu och framåt så alltså inte 
bara i år.

FRAMÅT HÖSTEN, i oktober/november, tar vi nya tag  
– välkomna att hjälpa till då! 

Axel Bergenfelt

Byföreningen röjer i naturreservatet

Samling den 2 april för första insatsen.                                                                                                                                                             Foto: Anne Avén

Välkommet tillskott  
till redaktionenAllmän- och akuttandvård

Tandhygienistbehandlingar
Implantatbehandlingar och kirurgi

Kronor, broar och proteser
Osynliga tandställningar

Digitala avtryck
Tandblekning

Snarkskenor, bettskenor

Välkomna till oss!

Ny regi - samma anda!
Här bedriver vi tandvård för hela familjen!

Krapperupsvägen 115,  Nyhamnsläge   •   042 – 344 803  •   www.ptj.se/kullabyggdenstandvard

Musik i Kullabygden  
SVERIGES ÄLDSTA MUSIKFESTIVAL

1 juli ”Brel möter Piaf” Åsa Fång & Christoffer Wollter
2 juli Familjekonsert med Klasse Möllberg
3 juli Sinne Eeg och Lars Jansson trio
4 juli Marmen Quartet
5 juli Dreamers´Circus
6 juli Johan Dalene, Andreas Brantelid  
 och Diana Ketler
7 juli Christina Nilsson och Magnus Svensson
8 juli Folk All-in Band 

www.musikikullabygd.se

Fullständigt  
program och 
biljetter via  
Ticketmaster.
FÖLJ OSS:

Fayme Alm vid sin arbetsplats 
hemma i Nyhamn. 
                          Foto: Anne Avén
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Prisbelönt författare ny bibliotekarie i Nyhamn

• NYHAMNSSKOLAN HAR CIRKA 420 elever från för- 
   skoleklass till och med årkurs 9.

• BIBLIOTEKET ÄR ÖPPET för allmänheten helgfria  
  måndagar och torsdagar klockan 14-18 året runt.

Jens Mattsson välkomnar nya och gamla biblioteksbesökare.  
Foto: Fayme Alm

Jens Mattsson är prisbelönt författare. Han 
är också ny bibliotekarie på Nyhamnsläges 
bibliotek. Nu vill han veta vad icke-besö-
karna vill ha för att komma till byns hub 
för nytta och nöje.
– JAG ÄR NYFIKEN på vad eleverna och Nyhamnsborna 
vill ha på sitt bibliotek och hoppas att de vill komma hit och 
berätta, säger Jens Mattsson till Nyhamnsbladets utsända 
som träffar honom under hans första arbetsvecka i början av 
april. 

JENS ÄR IGÅNG med att lära känna besökarna, eleverna, 
skolpersonalen, skolan och vilka medier biblioteket erbju-
der. Biblioteket i Nyhamnsskolan är ett så kallat integrerat 
bibliotek – både skolbibliotek och folkbibliotek. Här arbetar 
Jens måndagar, tisdagar, torsdagar och fredagar. Onsdagar 
möter han Vikenborna och Vikenskolans elever. 
– Med denna blandning får jag alla sorters frågor – av barn, 
ungdomar och vuxna och det tycker jag är skoj.

JENS UTBILDADE SIG i början av 00-talet till bibliotekarie 
vid Lunds universitet. Därefter har han varit gymnasie-, skol- 
och barnbibliotekarie i några olika skånska kommuner. Han 
har även arbetat med barn i andra sammanhang. 
– Jag har ett förflutet i Friluftsfrämjandets ungdomsdel. Och 
så har jag även arbetat som personlig assistent åt funktions-
hindrade barn. När jag var student sommarjobbade jag på 
kollo. Ja, jag gillar att jobba med barn.

OCH ATT SKRIVA om och för barn, kan med fog tilläg-
gas. Tillsammans med finlandssvenska illustratören Jenny 
Lucander fick han 2020 Nordiska rådets barn- och ung-
domslitteraturpris för bilderboken ”Vi är lajon”. Inledningen 
till prismotiveringen lyder: ”Årets vinnarbok står omutligt 
på barnets sida, med ett barnperspektiv genomdrivet i både 
text och bild.”

– BOKEN HANDLAR OM barn med svår sjukdom och om två 
bröder som leker att de är lajon. Den har ett öppet slut och 
funkar för många målgrupper, berättar Jens.  
Han har valt ordet lajon för att han tänker att syskonen leker 

och att de inte är lejon, utan något eget, något speciellt. 
Boken har översatts till engelska, katalanska, spanska, 
norska, danska, koreanska, kinesiska, taiwanesiska och 
till ryska innan Ryssland angrep Ukraina.

NÄSTA VÅR KOMMER Jens ut med sin andra bok. 
Den har titeln ”Hur vi vet vad vi vet om dinosaurier?”. 
Det är en faktabok som han skrivit tillsammans med 
paleontologen Johan Gren och som ska illustreras av 
Peter Bergting.

I SVERIGE ÄR det lag på att elever i grundskolan, 
grundsärskolan, specialskolan, sameskolan, gym-
nasieskolan och gymnasiesärskolan ska ha tillgång till 
skolbibliotek. 
Däremot är det inte lag på att skolbiblioteken ska 
bemannas med utbildad personal. Höganäs kommun 
har ändå valt att göra det. För Jens liksom för hans 
kollegor är uppdraget att arbeta med läsfrämjande 
verksamheter, informationssökning och källkritik.  

– LÄSFRÄMJANDET ÄR INITIALT det viktigaste. Ju bättre 
barnen är på att läsa, desto bättre är de på att förstå vad de 
läser. När de förstår vad de läser blir de också bättre på att 
förstå undertext, det vill säga vad som menas och vad som 
inte sägs, och förhoppningsvis också på att ifrågasätta vad 
de läser, att ha ett källkritiskt förhållningssätt. Det är ju ett 
av alla viktiga verktyg vi hoppas förmedla under barnens 
skolgång, säger Jens.

MEN DETTA ÄR inget Jens tror sig om att göra ensam. Vad 
han vill är att fungera som ett stöd och ett bollplank för 
lärarna, som enligt honom är de som gör grovjobbet. Det är i 
samarbete med dem som skolbiblioteket kan bli den pedago-
giska resurs som det ska vara, säger han och fortsätter: 
– Lärarna har fokus på läroplan och examensmål. Jag på 
medierna, vilka vi ska köpa in och hur de kan användas i 
skolarbetet. Jag kan också komma med litteraturtips, ha 
bokprat och bidra till undervisningen i medie- och infor-
mationskunnighet och hjälpa till att lyfta läsning som något 
roligt. 

ETT UPPDRAG OBEROENDE av mediernas form, påpekar 
Jens, och pekar på att de tryckta böckernas död annonserats 
om och om igen. 
– De verkar överleva. Och skulle de trots allt försvinna så 
finns ett oöverskådligt hav av e-böcker. Skolbibliotekariens 
roll att guida rätt kommer att fortsätta vara relevant och våra 
skolor borde ha många fler skolbibliotekarier som kan hjälpa 
till att navigera på denna ocean. Det hade gjort skillnad för 
elevernas läsförmåga och förmåga att granska vad de läser. 

JENS ÄR SAMBO med Erika Olofsson Liljedahl, också hon 
både bibliotekarie och författare, det senare numera på hel-
tid. Förra året fick hon Höganäs Kulturpris för sina romaner 
som utspelar sig i Kullabygden. Denna sommar lämnar 
familjen Lund och flyttar till Höganäs där Erika är uppvuxen.

Fayme AlmBöcker är sköna fysiska föremål som man gärna är nära och helst måste ta i. Innan man bestämmer sig, alltså. 
Hos oss hittar du tusentals titlar i vad vi tillsammans med det du behöver till kontoret, kallar fullsortiment. 
 Författarmöten, Fredagar med Ellen och andra evenemang är också inslag som ligger oss nära. Och så kaffe 
förstås – riktig kaffe. Välkommen. Riktigt varmt välkommen!
Köpmansgatan 13. Höganäs. Tel 042-34 01 97. Mån–fre 10–18 och lör 10–15.

En riktig bokhandel, riktigt nära.

present
 tider!

s O M M a R
         T I d E R =

- riktigt

Låna och läs fem böcker i  
sommar så får du en prisbok!
Hämta ett sommarbokshäfte på ditt 
bibliotek, låna vilka böcker du vill, även 
ljudböcker.

Fyll i och lämna in häftet när du läst fem 
böcker och välj ut en prisbok.  
Du är också med i utlottningen av fina priser.

Sista inlämningsdag är den 31 augusti.

Biblioteket i Nyhamnsskolan  
har öppet helgfria måndagar och torsdagar  

klockan 14-18 året runt.

 för barn,  
ungdomar 
och vuxna

BENGTSSONs OPTIK
 

Optikern nära dig
I samarbete med ögonläkare och med toppmodern

utrustning, erbjuder vi dig det du behöver

Synundersökning

Körkortstest

Ögonhälsoundersökning

Kontaktlinser
Speciallinser

Egen verkstad med sliperi!
Vi jobbar med härliga varumärken, har ett brett

sortiment av bågar och kunnig personal för ditt bästa!  

Välkommen till oss!
BENGTSSONs OPTIK

Köpmansgatan 11 Höganäs
www.bengtssonsoptik.se

042-33 10 76
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– TILL SAKEN HÖR att restriktioner för import av alkohol 
lättades upp runt 2016 och jag tyckte att vi borde sälja 
Azulejos-tequilan, fortsätter Cocco. Med sina unika hand-
målade flaskor och kvalitet finns det ingen motsvarighet.

– GENOM SKEPPAREN PÅ yachten som Filip jobbade på, 
Bellman (som har sommarhus här i Nyhamn), fick vi kon-
takt med Azulejos delägare Alfredo. 
Efter att ha sökt och fått alla tillstånd så kom den första 
sändningen i januari 2017 på 150 flaskor. Målgruppen var 
restauranger men även privatpersoner som kan köpa dem 
genom systembolagets privatimport.

– GISSA VEM SOM tog in den först här i bygden. 
Det är som att gissa att solen ska gå upp i öster. 
– Rätt. Mats på Garage.

TROTS EN HEL del framgångar beskriver Marie och Cocco 
åren fram till nu som något av en uppförsbacke. Inte bara 
att det kom en whiskytrend – sen kom gintrenden och 
pandemin och det ena med det tredje.

DESSUTOM HAR VI svenskar ett ”aldrig-mer-förhållande” 
till tequila. Man har glatt shottat den vid ett tillfälle, med 
kännbara konsekvenser, och sagt just ”aldrig mer”, vilket 
man i och för sig oftast glömmer efter ett tag.

2018 BESÖKTE DE tillverkningen som ligger i delstaten Ja-
lisco, cirka 60 mil från Mexico City, där de först landade 
och fick uppleva några mindre roliga äventyr. Ännu en 
slags pirathistoria som dock inte kommer med i den här 
berättelsen.

Nyhamnsbor handlar med exklusiv vara

BLÅ WEBER AGAVE (Weber Azul) är en stor magnifik 
succulent med breda, tjocka grågröna blad med tag-
giga spetsar. I Mexiko odlas den för att ge råvaran till 
tequila. Frukten (piñan) skördas efter cirka sju år, jäses, 
destilleras och lagras på ekfat 6-18 månader.

LOS AZULEJOS är en av fem ledande tillverkare i 
delstaten Jalisco. Deras tequila är av högsta kvalitet, 
och med en smak utöver det vanliga kommer den 
bäst till sin rätt som avec. Den säljs i helt unika flaskor 
– glasflaskorna är handblåsta och keramikflaskorna är 
handgjorda och handmålade. Det finns inte två flaskor 
som är exakt lika! 

BLOMDELL IMPORT ÄR ensam återförsäljare i EU av 
Los Azulejos’ exklusiva tequila. Genom mässor och 
kundbesök sprids efterfrågan bland restauranger 
och barer i Europa. Via systembolagets privatimport 
kan också privatpersoner förvärva en unik flaska med 
särdeles fin tequila.  

www.blomdellimport.se

– MAN KAN TYDLIGEN inte följa svallvågorna från bogen 
då, säger Cocco, som egentligen är döpt till Lars. 
Säger de med en ton som om de berättade om att de pre-
cis varit och handlat på Skeppet.

– I ALLA FALL, Filip fick med sig en sådan där flaska hem 
och det var så det började, säger Marie. 
– Förutom att flaskan i sig var en sensation så var även 
innehållet det. Det var något som man ska sitta och njuta 
av och inte dra i sig som en shot, en avec helt enkelt, säger 
Cocco.

SÅ KAN DET ju vara såklart för de flesta, man upptäcker 
något som många andra inte har gjort, blir glad och sen är 
det inte mer med det. Sedan finns det en sorts människor 
som det verkar finnas ett överskott på i bygden, ett frö 
planteras och växer så småningom till en blomma. Utan 
sådana personer inget Holy Smoke, Garage, Per i Viken, 
Salthallarna, Läget, Vanilj och Choklad, Krukan, listan 
kan göras lång.

DEN SORTEN SITTER alltså vid det här köksbordet. 
– Vi flyttade hit i början av åttiotalet, berättar Marie. Coc-
cos föräldrar hade sommarhus i Lerhamn som vi övertog, 
ett arrende av Krapperup. Vi köpte det här huset 1985 och 
i slutet av åttiotalet såldes mina ”Näset-tofflor” hos Knaf-
ves i Mölle. Jag har bott i Höllviken under många år och 
där går var och varannan med den typen av tofflor. 

ENTREPRENÖRSÅDRAN KOMMER FRÅN hennes pappa 
som startade företaget Klichécentralen i Malmö. 
– Sedan blev det väskor i juteväv från Indien under nam-
net Marieco, en sammanslagning av Marie och Cocco.

COCCO ÄR URSPRUNGLIGEN från Malmö. 
– Jag fick en tjänst som fritidsledare här i bygden i början 
av åttiotalet och då bestämde vi oss för att flytta hit. Vi 
hyrde ett tag i Viken, där vi för övrigt startade Galejan, 
medan vi letade hus och plötsligt sa det klonk i pottan och 
vi hittade det här, och här har vi bott sedan dess.

”KLONK I POTTAN” var det. Marie gör en obestämbar min 
inför Coccos bildspråk.  
Vi återvänder till spriten.

– HÄR FICK VI ett kungligt mottagande, eller rättare sagt 
ett familjärt, vi var en del av gänget. 
Som ett minne står en agaveplanta i en kruka en bit bort 
och spretar med sina vassa blad. 
– Den kommer aldrig att bli fullvuxen i vårt klimat, säger 
Cocco. Tur det kanske, när de är mogna väger de 40-50 
kilo.

PLANERNA FRAMÅT ÄR att allt mer fokusera på verksam-
heten, som de fram till nu har betraktat som en hobby. 
Givetvis med Nyhamn som bas. 
– Här finns allt – restaurangerna, berget, sammanhåll-
ningen och havet. Senast i igår gick vi längs vattnet in till 
Höganäs och käkade på Garage. Oslagbart.

– DOCK FINNS INGEN tequilabar här, påpekar reportern. 
Cocco och Marie tittar på varandra. 
– Vi har tänkt tanken. 
– Mer än en gång. 
En slags cliffhanger. La Bamba på den.

Åke Högman

Tequila får endast tillverkas av blå weber agave som odlas i utvalda regioner i Mexiko. Tequila är också namnet på en stad i delstaten Jalisco. Frukten (piñan) väger 40-50 kilo när den skördas efter cirka sju år.

Importörerna Marie och Cocco Blomdell kopplar av hemma i Nyhamn.

I Nyhamn finns tre huvudkanaler för 
införsel av stimulantia. Bykrogen Läget, 
Sundet och det som inplastat flyter iland 
från det hållet – och så Blomdell Import.
DEN SENARE DRIVS av Marie och Cocco Blomdell som 
också bor i byn. Rara människor. Håller efter gräsmattan 
som de ska, hälsar på folk när de är ute och promenerar. 
Samt importerar Azulejos som är ultra-high-kick-ass-
tequila tillverkad av hundraprocentig blå weber agave, 
levererad i flaskor i skelettutförande med små trevliga 
piratbandanas på huvudet.

KÄCKT OCH GLATT och mysigt helt enkelt. Man spanar 
ängsligt efter skallerormar på uppfarten till deras hem. 
Vi sitter i köket i detta spritnäste och förutom just några 
skelettflaskor och andra vackert utformade varianter så är 
det mer en Sköna hem-känsla över bostaden.

– DET BÖRJADE MED att vår son Filip jobbade ombord 
på en yacht som ägdes av en mexikan och som seglade på 
Västindien och Panama, säger Marie.

APROPÅ PIRATBANDANAS OCH korslagda knotor så be-
rättar de att yachten vid ett tillfälle förföljdes av pirater i 
vattnen kring Maldiverna och att det var tack 
vare att månen försvann bakom moln som  
de klarade sig undan.

Den utsökta tequilan i unika och vackra flaskor är en vinnande kombo.

Populära Skellly-flaskor.
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Sommaren 1988 invigdes servicehuset 
Nyhamnsgården och ersatte då det gamla 
ålderdomshemmet Björkhaga i Brunnby.  
VERKSAMHETEN PÅ NYHAMNSGÅRDEN har under åren 
förändrats. Carina Lindell och Jessica Nordbladh, som är 
verksamhetsansvariga på Nyhamnsgården, berättar att 
Nyhamnsgården byggdes som ett “servicehus”. Där skulle 
de boende ha nära tillgång till service i form av städhjälp, 
matsal och förströelse men i mångt och mycket kunna 
klara sig själva, inte vara vårdberoende i större utsträck-
ning. Men med åren har verksamheten utvecklats till ett 
“vårdboende”. Idag är de boende i större behov av vård 
och behöver ständig tillgång till vårdpersonal av olika ka-
tegorier. Läkare kommer en gång per vecka och tandvård, 
fotvård etc. ordnas vid behov på plats.

IDAG FINNS HÄR 38 lägenheter (ett 20-tal tvårummare 
och resten enrummare) fördelat på två avdelningar.  
Verksamheten lyder under Höganäs Omsorg AB och det 
är genom kommunens försorg man kan beredas plats.  
Nyhamnsgården har 45 anställda. Förutom vårdande 
personal bemannar man den egna matsalen och ordnar 
mycket aktiviteter för de boende. Lokalerna är mycket  
fräscha och har stått sig väl genom åren.  

– Vissa lägenheter 
och gemensamma 
ytor har till och med 
havsutsikt, och läget 
är fint mitt i byn! 
avslutar Carina och 
Jessica.

Nyhamnsgården 2023– särskilt boende för äldre

SÄRSKILT BOENDE FÖR ÄLDRE 

Särskilt boende för äldre, SÄBO, är en behovsprövad boendeform enligt Socialtjänstlagen. Kommunerna är enligt 5 kapitlet 
5 § i Socialtjänstlagen skyldiga att tillhandahålla särskilda boendeformer för service och omvårdnad för äldre som behöver 
särskilt stöd. Denna boendeform är en bostad, en vård- och omsorgsmiljö och en arbetsplats. Det innebär att kommunerna 
har många olika aspekter att ta hänsyn till vid planering av nya särskilda boenden.                                                           Källa:skr.se

Gunilla Wingertz keramik
Unikt, handgjort stengods

Öppet enligt överenskommelse – VÄLKOMMEN!
Kompassvägen 9, Nyhamnsläge, tel 0709 249534

    GGOOMMAA 
Gallery of Modern Art 

 

Konstgalleriet på Bruksgatan 7, Höganäs 
se mer på vårt instagram goma_sweden och på www.gomagallery.se 

Välkomna!  /  Inger Friborg och Lars  Okner 

Gallery of Modern Art

Konstgalleriet på Bruksgatan 7, Höganäs
Se mer på vårt instagram goma_sweden  
och på www.gomagallery.se
Välkomna! / Inger Friborg och Lars Okner

Tel 042 - 22 22 44   www.plisseexperten.se

- PLISSÉGARDINER
- MARKISER
- PERSIENNER
- RULLGARDINER
- LAMELLGARDINER

BBEESSÖÖKK  VVÅÅRR  NNYYAA  
BBUUTTIIKK  PPÅÅ  

VVEERRKKSSTTAADDSSGGAATTAANN  1111

Att komma ut på 
promenad är ett 
uppskattat inslag 
i vardagen för de 
boende. Efter pan-
demin är frivilliga 
ledsagare åter väl-
komna –  kontakta 
Carina eller Jessica, 
via kommunens 
växel 042-33 71 00.

Jessica Nordbladh och Carina Lindell.        
Foto: Elisabeth Lindvall

Satellitbild över Nyhamnsgården och de åtta friliggande lägenhe-
terna (inringat).                                                                  Google Maps.

Janne Petters väg

Janne Petters väg  

Stinsvägen

Stinsvägen

 I ANSLUTNING TILL Nyhamnsgården, i södra delen av 
området, finns åtta friliggande tvårummare på vardera 66 
kvadratmeter. De administreras av Teknik- och Fastig-
hetsförvaltningen på Höganäs kommun och är alltså inte 
längre en del av Nyhamnsgården. 

MATS BJERHAMMER PÅ Höganäs kommun berättar att 
hyresgästerna här mestadels klarar sig själva men av olika 
anledningar gärna vill eller behöver bo där. Kommunen 
har en kölista där man kan anmäla intresse men det sker 
alltså ingen fördelning med hänsyn taget till eventuellt 
vårdbehov utan vem som helst kan köa för detta “pensio-
närsboende”.
ETT NYTT SÄRSKILT boende planeras nu i Nyhamn. 
Mats Bjerhammer berättar att  kommunen har sålt hela 
fastigheten till SBB, med senare tillträde, så att de (eller 
annan privat aktör) dels kan driva Nyhamnsgården som 
ett trygghetsboende och dels kan bli ny hyresvärd för de 
åtta “pensionärsbostäderna”.

Axel Bergenfelt
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En solig sommardag för 35 år sen tog jag 
cykeln och gav mig norrut mot Nyhamn, 
som så många gånger förr. Det är en härlig 
cykeltur, cykelväg nästan hela vägen från 
Höganäs. En veckad blå-vit-randig kjol och 
blå kavaj avslöjade kanske att mitt ärende 
var speciellt.

NÄR JAG MÖTTE Catherine frågade hon vart jag skulle.  
– Är det inte fantastiskt att få se det färdiga resultatet nu? Så 
stolt du måste vara!  
Så lät hennes spontana kommentar tillsammans med gratu-
lationer – för mitt mål var invigningen av Nyhamnsgården.

I MITTEN AV 40-talet var min far stins, eller stationskarl som 
det kallades, på Nyhamns station. Han stod på perrongen 
och vinkade av tågen, och gjorde en liten extra vinkning till 
flickan på kontoret i Nyhamns Trävaruaffär mitt emot, Vera, 
som kom att bli min mor. Så förankrad är jag i platsen! 

JUST INTILL SPÅROMRÅDET låg trävaruaffärens brädupp-
lag – ett populärt tillhåll för oss barn. Vi byggde kojor under 
presenningarna. Eller la ut brädorna till att forma rum, 
perfekt för mamma-pappa-barn-leken. Var travarna riktigt 
höga kunde vi klättra upp och hoppa mellan dem. Doften av 
nysågat virke var härlig. 

FAKTA NYHAMNSGÅRDEN

Inflyttning:  sommaren 1988 
Byggherre: Höganäshem
Byggentreprenad: Skanska 
Produktionskostnad: 32 miljoner 
Arkitekter: Fyrkanten Höganäs 
Kerstin Nilermark & Rudi de Bruin.

Arkitekten berättar 

Så skapades Nyhamnsgården 
 

Kerstin Nilermark  
på besök en solig dag 
vid Nyhamnsgården.

Nyhamns stationshus och perrong.

T.v. Stationskarlarna Kalle Nilermark 
och Sven Wessman.         Foto: privat.

Rudi de Bruins tavla 
”Inte spårlöst förbi” 
hänger i vinterträd-
gården och minner 
om platsen där Ny-
hamnsgården idag 
ligger. 
 
Texten lyder: 
”En gåva till alla an-
vändare av service-
huset från Fyrkanten 
Arkitekter SAR i 
Höganäs. Överläm-
nad vid invigningen 
fredagen den 10 juni 
’88. Rudi de Bruin,  
Kerstin Nilermark.”

Entréplattor i keramik finns vid  
varje lägenhetsdörr.

Entrén med påskpynt. Nyhamnsgården fick sitt namn efter en namnförslagstävling.  

FRÅGAN OM DEN gamla järnvägsstationen föranledde inga 
stora diskussioner. Detaljplanen förutsatte rivning. Järn-
vägen mellan Höganäs och Mölle invigdes 1910 och då stod 
även de fyra karakteristiskt utformade stationerna klara i 
Strandbaden, Nyhamn, Lerhamn och Mölle. 1963 gick det 
sista tåget på järnvägen, så småningom plockades rälsen bort 
och en cykelväg anlades. 1986 revs stationen i Nyhamn. Det 
är den enda av de fyra som inte är bevarad. 

I NYHAMN HADE man väntat länge på ett boende för äldre. 
Ålderdomshemmet Björkhaga i Brunnby var otidsenligt.  
Programmet för det nya servicehuset innehöll (förutom 
boende) gemensamma utrymmen för träslöjd och plats för 
vävstolar, rum att umgås i och vinterträdgård. Man såg fram-
för sig ett hus med aktiviteter för alla pensionärer i Nyhamn. 
Jag föreställde mig, när vi började skissa på förslaget, att vi 
som växte upp här på 50-talet, kanske en dag skulle sitta och 
minnas på en bänk vid entrén till Nyhamnsgården. 

MINA BARNDOMSMINNEN BLEV grunden för projektet. 
Platsen. En uppdelning av byggnaderna i mindre volymer 
för att anpassa sig till skalan i fiskeläges- och småhusbebyg-
gelsen stämde väl överens med vår ambition att varje boende 
skulle känna sin lägenhet som sitt hem, att varje lägenhet 
blev en identifierbar volym. Samtidigt kunde vi samla åtta, 
tio lägenheter kring ett gemensamt rum, och för den södra 
gruppen en grön gård. Där skulle man känna sig bekväm i 
den mindre gruppen, ta ett steg ut från lägenheten och träffa 
grannen över ett sticke eller ett parti biljard. 

ENTRÉN SKULLE VARA välkomnande för alla, med en vin-
terträdgård i direkt anslutning, för de spontana mötena med 
besökande och andra. Matsalen var tänkt som en träffpunkt 
för alla i byn, med stora välkomnande fönster mot söder och 
entrén. Rödgrönrandiga markiser skuggade och inbjöd till att 
sitta ute, just där stationens väntsal funnits och som då varit 
en av byns mötesplatser. 

PÅ ANDRA VÅNINGEN finns en större balkong med utsikt 
över havet, lite som sekelskiftets pensionatsliv. Här fanns 
både ett större gemensamt utrymme och några mindre rum. 
Balkongen fick nästan lite av snickarglädje över sig, träde-
taljerna är blåmålade. I övrigt är det gröna träsnickerier, 
gult handslaget fasadtegel, och enkupigt rött taktegel från 
Vittinge, hållbara svenska material, och i färgskala med den 
gamla stationen. 

PÅ GOLVEN INVÄNDIGT har vi Höganäsklinker. För att yt-
terligare anknyta till den lokala traditionen fick tre keramiker 
i uppdrag att tillverka entréplattor för varje lägenhet. Carina 
Hjelm gjorde fjorton stycken för lägenheterna i nordöstra 
gruppen, Kalle i Nyhamn gjorde de åtta för den södra grup-
pens byggnader och Klase gjorde de övriga sexton. Genom 
motivet vid ytterdörren skulle det bli lättare att identifiera sig 
med sin bostad. 

DET BLEV EN lång resa fram till invigningen sommaren 
1988. Byggmöten, revidering av ritningar, beslut och nya 
beslut. Skanska slukade oss. Vad kände jag då när allt 
var klart? Morbror Nils som bodde precis intill nybygget 
menade att jag måste vara väldigt nöjd som kunde lämna ett 
bestående avtryck för eftervärlden. 

VI VAR JU många som alla bidrog med något för att bygg-
nationen skulle bli av, och även efteråt förvaltat och nyttjat 
byggnader och utemiljö. Sara Bonell, första föreståndaren, 
kunde ringa någon gång om råd – som var flaggstången 
skulle stå (en viktig annonsör på ett äldreboende).  
Men vår ambition var aldrig att styra, utan att underlätta 
eget boende de sista åren i livet. Nästan direkt kunde man 
konstatera att servicehuset blivit ett vårdboende. 

NU PLANERAS FÖR ett nytt särskilt boende för äldre i Ny-
hamn. Frågan är om Nyhamnsgården skall få tillbaka lite av 
sin planerade funktion, kanske som ett trygghetsboende.  
– Vi kanske kan flytta in där en dag, Rudi och jag.

Kerstin Nilermark, Höganäs mars 2023 
Foto: Elisabeth Lindvall

TRÄVARUAFFÄRENS BYGGNADER LÅG i och just nedanför 
strandvallen, gulmålade trähus med fjällpanel. Lagerbygg-
naderna var imponerande höga med bländande mörker och 
fågelsång, om man vågade sig in mellan alla lastpallar. Där låg 
också betvågen med lastbryggan, som vi barn hoppade från, 
långt över spåren. Missade man, slog man hårt i skenorna. Vi 
kröp mellan godsvagnar, under växeldon och stötdämpare. Eller 
satt uppflugna i träden i Klätterskogen och kände tågen till Mölle 
dundra tätt förbi.
 
1984 STARTADE MIN man Rudi och jag Fyrkanten Arkitek-
ter tillsammans i Höganäs. När Höganäshem gick ut med 
förfrågningsunderlag till projektering hösten 1985 för ett 
servicehus i Nyhamn var det ett intressant tillfälle för oss att 
rita något i det samhälle jag vuxit upp och där mina föräldrar 
fortfarande bodde. 

FÖRFRÅGNINGSUNDERLAGET VAR DATERAT 1985-11-05 
och angav att projektet skulle omfatta 35 servicelägenheter, 
dagcentral med kök samt distriktssköterskemottagning. Anbud 
skulle vara inlämnat måndagen den 25 november 1985 – en-
dast 20 dagar senare!

SOM ALLA SMÅBARNSFÖRÄLDRAR hade vi ett pussel att få 
tiden att gå ihop. Vi jobbade båda delvis vid arkitekturskolan 
i Lund, och hade en del projekteringsuppdrag på kontoret. De 
två sönerna gick första åren i skolan, men vi hade stor hjälp 
av mormor och morfar i Nyhamn. Sista söndagen i novem-
ber 1985, domsöndagen, var kall men solig. Pojkarna lekte 
”Stjärnornas krig” i Kaptenens Trädgård.  Vi kunde arbeta 
ostört med anbudet hela dagen. 

REDAN EFTER EN vecka bekräftades uppdraget av Jan Åker-
lund, Höganäshems vd, och projektorganisationen under 
projekteringstiden spikades. Under våren 1986 lämnades bygg-
lovsansökan in, byggentreprenaden utannonserades i oktober 
och i december kunde vi konstatera att Skanska fått uppdraget 
att bygga servicehuset.

SOM KONSTRUKTÖR HADE vi Bengt Brommesson från Viken. 
EVAB i Helsingborg ansvarade för el och VVS, där bland andra 
P-O Cederberg från Nyhamn ingick. Det var många involverade 
och engagerade från Nyhamn; Leevi Vilbaste representerade 
socialförvaltningen i projektgruppen, och i referensgruppen 
fanns bland andra Ginger Wallenholm från socialnämnden. 
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Skeppet satsar miljoner på energibesparing

DET ÄR SNART åtta år sedan paret lämnade sina anställ-
ningar i en ICA-butik i Skellefteå, flyttade till Skåne och 
blev ägare till Skeppet. Att valet föll på Nyhamn var mest en 
slump, en lyckad slump skulle det visa sig. 

TRÖTTA PÅ DEN långa vintern med ständig snöskottning och 
med en stark vilja att driva sin egen ICA-butik tog Beatrice 
och Johannes Samuelsson steget – med allt vad det innebar 
för en familj med två barn och två fasta jobb – och slog den  
1 november 2015 upp dörrarna till Skeppet i egen regi. Ett 
steg de aldrig ångrat.

MEDAN DE FORTFARANDE bodde i Skellefteå gjorde Bea-
trice inför flytten, många sökningar på var de kunde tänka sig 
att bo, urvalet verkade enormt. 
– Med facit i hand hade jag inte velat bo någon annanstans 
än i Nyhamnsläge. Alla är så vänliga här. Till och med ungdo-
marna hälsar. Och så pratar folk med varandra. Barnen trivs 
också så flytten blev en lyckoträff, säger hon till Nyhamns-
bladets utsända. Det är verkligen ett paradis här och de 
första åren fick jag varje vecka nypa mig själv i armen för att 
tro att det var sant. 
– Vi trivs mycket bra med att både bo och jobba i Nyhamns-
läge, fyller Johannes i.

UNDER DE DRYGA sju åren som gått sedan Samuelssons tog 
över butiken har omsättningen tredubblats på vintern och 
fördubblats över hela året. Anledningarna är flera, som den 
medvetna satsningen på varor som paret Samuelsson själva 
saknade i butiken. En annan är uppmaningen till personalen 

att ta emot och notera kundernas önskemål.  
– Vi har också satsat stort på kampanjer och 
klippriser. De är roliga att jobba med, säger 
Beatrice.

YTTERLIGARE EN ANLEDNING till den ökade 
omsättningen är pandemin. För även om restrik-
tionerna som följde på den krävde att ägarna 
införde många nya rutiner för personal och 
kunder, så ökade butikens försäljning när res-
taurangbesöken minskade eller helt upphörde. 
– Det var fler som valde att oftare lyxa till det 
hemma i stället för att gå ut och äta, så pan-
demin gynnade livsmedelsbranschen, säger 
Johannes.

DAGENS KRISER SLÅR på ett annat sätt. ICA-pa-
ret har märkt att kunderna drar ner på inköpen 
och man behöver spara energi i butiken. 
– I augusti 2021 var Skeppets elräkning på 
30 000 kronor. Samma månad ett år senare var 
den på 130 000 kronor, säger Beatrice.

PARET INSÅG ATT de 6 000 kilowattimmar på en månad de 
kunde spara genom att inte ha full belysning på lagret när 
någon inte är där och att höja temperaturen nattetid i kylar-
na med dricka, var långt ifrån tillräckligt, berättar Johannes. 
Att byta det gamla systemet till ett nytt med det som kallas 
köldmedia blev därför en nödvändighet.  
– Köldmediet är som bensinen i bilen, det cirkulerar i hela 
butiken i ett slutet system. I dagsläget finns det köldmedia 
som är mer miljövänliga jämfört med tidigare system och det 
är ett sådant vi satsar på, säger Johannes.

DEN NYA INSTALLATIONEN kostar åtta miljoner och då 
är även nya kylar och frysar inräknade. Eftersom priset på 
färska grönsaker förväntas ligga kvar på dagens höga nivå 
jämfört mot tidigare kommer fler kunder att välja djupfrysta 
grönsaker, spår butiksinnehavarna. Därför blir det fler frysar 
i butiken. 
– Våra kylar och frysar är gamla och vi ser hur våra vänliga 
kunder stänger dörren till juicekylen när den står öppen så vi 
behöver även byta själva skåpen. De gamla går dessutom inte 
att ansluta till det nya systemet, säger Beatrice.

MED SOMMAREN KOMMER ökad försäljning och ökad 
bemanning. Oavsett om personalen tillhör den ordinarie 
styrkan eller är säsongsanställd spelar den en avgörande roll 
för Skeppets framgångar. Det är både Beatrice och Johannes 
övertygade om. 
– Vi ska ha Kullabygdens trevligaste personal inom vår 
bransch. Det är vårt signum. Varje vecka kommer någon och 
frågar hur vi hittar sådan trevlig personal. Med nya instal-
lationen kommer vi både ha finaste personalen och det mest 
moderna kylsystemet, säger Johannes.  
                                                                                          Fayme Alm

Johannes och Beatrice Samuelsson framför den nya mejerikylen.         
Foto: Fayme Alm

Hösten 2015 tog Beatrice och Johannes 
Samuelsson över ICA-butiken i Nyhamn. 
Nu investerar paret i ny köldmedia inklu-
sive nya kylar och frysar – ett led i att få ner 
de höga elkostnaderna. Till midsommar 
ska allt vara klart.

Det har stundtals varit lite rörigt under ombyggnaden 
därför lämnar man OMBYGGNADSRABATT till Nyhamns-
bladets läsare – se annons på tidningens baksida!

Välkommen till oss!
Marita med personal

Lite om Maritas 
blomsterglädje:

Vi fi rar nio år den 26 april

Marita själv har jobbat 
med blommor i 30 år

 Service, kvalitet och kunskap

För många en dröm
– som vi lever i varje dag!

Besök oss gärna på 
Instagram och Facebook

      Vi hjälper Er med blommor 
till alla tillfällen: vardag, fest, 
bröllop och begravning

      Vi kör ut med bud i hela 
Kullabygden

      Vi förmedlar blommor över 
hela världen. Ring oss eller kom 
in i butiken så bistår vi Er

      Kvalitet, stort utbud och den 
bästa servicen hos oss

      Vår stora butik är välfylld med 
sommarblommor, snittblommor, 
kryddor, krukor och många ny-
heter i ERNST´s sortiment. Vi säl-
jer även Haupt Lakrits sortiment.

* Vi har fyllt upp butiken med
sommarblommor, pelargonier, 
kryddor, snittblommor, kruk-
växter, krukor, ERNSTs storti-
ment, Majalyktor med mera

Maritas firar 6 år

      Vi hjälper Er med blommor       Vi förmedlar blommor över 

      Kvalitet, stort utbud och den       Vi kör ut med bud i hela 

Storgatan 78, HöganäsStorgatan 78, Höganäs
042-34 11 12042-34 11 12
Måndag–fredag 10–18Måndag–fredag 10–18
Lördag 10–15Lördag 10–15
Söndag 10–13 (ej juli, aug, sept)Söndag 10–13 (ej juli, aug, sept)

      Vår stora butik är välfylld med 
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Kontakt: Henrik Sjöström
HS Akustik Höganäs AB
0768-268 185

www.hoganasakustikpaneler.se

För montagehjälp fi nns 
Nyhamn Bygg och Trädgård

Kontakt: Bojan Kos 
070-8128 675

Vid blandad körning: bränsleförbrukning 1,5 l/100km, CO2-utsläpp 33 g/km. Bilen på bilden kan vara extrautrustad. *Lanseringserbjudandet gäller till 30/6 2023 och kan inte kombineras med andra erbjudanden. Privatleasing: 36 mån, 1 
000 mil/år inkl service. Skatt, försäkring och avg. tillkommer. Leasingavgiften är beräknad utifrån att klimatbonus betalas ut från Transportstyrelsen.

Nu lanserar vi vår helt nya laddhybrid Mazda CX-60. En fyrhjulsdriven SUV med förstklassiga köregenskaper och en dragvikt på 

hela 2500 kg. Komforten är på högsta nivå och interiören andas kvalitet i såväl materialval som i utförande. Med app-styrd 

kupévärmare, ansiktsigenkänning för förarinställningar och en helt elektrisk räckvidd på 63 km blir resan själva målet. 

Mazda CX-60 kommer till Sverige lagom till sommaren, men du kan beställa den redan idag.

ETT JAPANSKT HANTVERK

MAZDA CX-60
LADDHYBRID

HELT NYA

TH Bilgruppen AB
Florettgatan/Mörsaregatan 10
254 66 Helsingborg
www.thbilgruppen.se / 042-16 50 50

MAZDA CX-60 FRÅN 499 500 KR | PRIVATLEASING FRÅN 4 995 KR/MÅN

DEN PERFEKTA 
FÖRETAGSBILEN 

MED 
FÖRMÅNSVÄRDE 

4 631 KR*

Elever vill ha inflytande  
över sin skolgård

              VI SKRIVER DENNA texten för att vi vill få till en  
               förändring på vår skolgård. Det gjordes faktiskt en  
                ändring under sommarlovet men det enda de  
               gjorde då var att lägga ny asfalt på basketplanen,  
              ta bort alla roliga kingplaner och lägga till bänkar 
som är jätteobekväma som tar mycket plats och ingen sit-
ter på dem. Vi behöver en förändring där eleverna får vara 
med och bestämma.

MULTIARENAN. Till att börja med så behövs det en 
ändring på vår multiarena. Man kan inte ens kalla den en 
arena för det får knappt plats med tio personer på den. 
Det är många som har rast samtidigt och många som vill 
spela på multi men det går ju inte när den inte är större. 
Vissa kan säga att det är orättvist ifall vi får en större multi 
fast om man jämför med andra skolor i Höganäs kom-
mun så är Nyhamnsskolans klart minst. Lerberget och 
Jonstorpsskolan har 11-mannaplaner som multis och vi 
har 5-manna. Dessutom behöver multin nya mål. De vi 
har nu är nästan alltid sönder och om de fixar nya så hade 
vi sluppit hämta bollen hela tiden som slösar jättemycket 
på vår rast. Alla vi på Nyhamnsskolan skulle tycka det 
var superkul ifall vår multi skulle bli större och det finns 
plats på skolgården för det. Det handlar inte bara om 
skolrasterna utan även om fritiden och fritidsgården. Med 
en större multi skulle fler vilja vara på fritidsgården här i 
Nyhamnsläge istället för att åka till Jonstorps fritidsgård 
som man gör nu.

BASKET. För det andra så fixas det aldrig nya nät till bas-
ketkorgarna. Vi är supertacksamma att de la ny asfalt och 
ritade nya linjer och det har verkligen fått fler personer att 
spela men det är synd att näten aldrig fixas. I och med att 
nätet är sönder på en utav basketkorgarna så spelas det 
bara basket på en av planhalvorna.

LINBANAN. För det tredje så har linbanan på mellanstadi-
ets skolgård varit sönder i ett och ett halvt år. De har sagt 
att den ska fixas men inget händer. Många barn inklusive 
oss hade superkul på linbanan då den fungerade men med 
tiden har vi sett att många barn inte har något att göra på 
rasterna. Eftersom linbanan har varit sönder länge så har 
den blivit rostig och låter konstigt, så nu tror vi nästan att 
den inte går att fixa.

DET FINNS SÅKLART bra saker med vår skolgård också 
och vi är tacksamma för det vi har men det skulle vara 
roligt om vi kunde få några ändringar.

Ebba Andersson Sikberg och Ingrid Nylander 
Nyhamnsskolan åk 6 klass A

Det började som en uppgift i skolan. Eleverna 
i klass 6 A skulle skriva en text riktad till Hö-
ganäs kommun. Ebba Andersson Sikberg och 
Ingrid Nylander hade länge velat framföra sina 
synpunkter på skolgårdens miljö och utsrust-
ning. Nu skickar de sin text till kommunens 
stadsarkitekt Gunilla Sandeberth och hoppas 
på positiv respons.

www.ljungbergs-id.se
Lillaskärsvägen 4, 263 75 Nyhamnsläge
0707-25 30 90,  lars@ljungbergs-id.se

Exteriört & Interiört
Inspiration, ideér, skisser till ditt projekt

Ritningar, bygglov

86 mm

58 mm

Foto: Anne Avén

Foto: Ebba Andersson Sikberg
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DEN URSPRUNGLIGA KÄLLAN har 
lagts igen och den nuvarande utgörs 
av en fyrkantig damm med sten-
satta kanter där det friska källvattnet 
rinner genom dammkaret. Hit bar 
brunnbykvinnorna sin smutstvätt 
och bykade den i vattenkaret förr om 
åren. 

IDAG ÄR PLATSEN ”bara” ett levande 
historiskt minnesmärke över den tid 
som flytt, men samtidigt en fantas-
tiskt vilsam plats, där du kan slå dig 
ner vid det utställda bordet med fasta 
bänkar och inta ditt medhavda, vad 
det nu må vara. Måhända inte ”rött vin med pimpinella 
och en nyss skjuten beckasin” utan kanske mera basva-
ror som finns till hands, bröd och pålägg i kylskåpet och 
nylagat kaffe i termosen, men ändå! 

EN NJUTBAR STUND i lundens sköna skugga, där sollju-
set strilar ner genom lövverket utlovas. Har du tur så är 
näktergalen på sånghumör eller så flyger en gök förbi och 
hälsar Dig välkommen! Har du ännu mer tur så får du 
syn på de sällsynta orkidéerna som visar sig i gröngräset 
och ytterligare förhöjer upplevelsen. Bäst njuts platsen i 
trevligt sällskap!

”OM GÖRSE KÄLLA och några till” är rubriken på en upp-
sats av Erik Mohrén i Kullabygd* år 1991. Här berättar 
författaren om att Carl von Linné på sin skånska resa år 
1749 omnämner ”Gjörse källa”. 

LANTMÄTAREN ANTON CIÖPINGER beskriver Görse källa 
så här livfullt redan år 1712: ”Watn så starkt och häf-
tigt uppwäller, att der utaf flyter  en tämel. Stoor Bäck, 
som både  winter och sommar städse rinner och aldrig 
förtorckas, ehuru stor torcka eller frost är.” Så vacker 
byråkratprosa!
* Kullens Hembygdsförenings årligt återkommande skrift.

“Hvila vid denna källa, 
Vår lilla Frukost vi framställa: 
Rödt Vin med Pimpinella 
Och en nyss skuten Beccasin.“ 
  
Ur Fredmans Epistel N:o 82. 
Eller Oförmodade Afsked, förkunnadt 
vid Ulla Winblads Frukost en sommar-
morgon i det gröna.  
Av Carl Michael Bellman

Det är lätt att förflytta sig 
till platser i Kullabygden 
som påminner om 1700- 
talets Bellmansidyller.
En sådan pastoral plats är 
Görse källa. Den ligger väl 
dold för den vägfarande, 
om man inte är invigd i dess 
hemlighetsfulla belägenhet. 
Men ändå nära att nå om 
man vet var man ska leta!

Görse källa blev tvättkar åt Brunnbykvinnor SÅ HÄR BESKRIVS PLATSEN I LÄNSSTYRELSENS 
NATURVÄRDESÖVERSIKT 2022:

Görse källa ger upphov till det lilla vattendraget Görsen, 
som är ett biflöde till Görslövsån. Den ursprungliga 
källan har lagts igen och den nuvarande utgörs av en 
stensatt bassäng - ”tvättkaret”. Området har nyttjats 
som kommunal vattentäkt, vilket medförde att grund-
vattenytan sänktes och området torkades ut. 

Fram till 1930-/1940-talet fanns här artrika rikkärr och 
kalkfuktängar men markfloran är numera artfattig. Så 
sent som i början av 1990-talet fanns majviva kvar i om-
rådet. Idag utgörs de blötaste delarna av lövsumpskog 
och på mullrikare partier växer bl.a. ask, ek och asp. 
Dessa skogspartier saknar dock skoglig kontinuitet. 

De öppnare delarna består främst av högörtängar med 
en minskande population av krissla och backruta. Få-
gellivet är rikt med häckande rosenfink och steglits. 

I Görsen finns bl.a. ål och småspigg.

VÄGBESKRIVNING FRÅN NYHAMN: 
Från Brunnbyvägen (väg 1444 från Nyhamn mot 
Brunnby) cirka 300 meter söder om Brunnby kyrka finns 
en avtagsväg på höger sida skyltad Görsavägen. Följ 
den cirka 470 meter och ta sedan till höger strax innan 
korsvirkeshuset. Följ den lilla gångstigen längs staketet 
som inhägnar hästhagen. Det är oftast hästar som betar 
där. Gå ytterligare cirka 50 meter in och fram till en spång 
som leder över Görsen, den lilla bäcken som rinner fram 
genom vegetationen.

GÅ ÖVER SPÅNGEN – men läs först på skylten som 
är uppsatt av Höganäs kommun! Där finns en trevlig 
beskrivning av Görsen och Görse källa och platsens spän-
nande historia, ortnamnets härledning och vad man kan 
uppleva på platsen av flora och fauna. Och inte minst 
platsens spännande historia. Detta vattenflöde torde vara 
upprinnelsen till såväl den närbelägna byn Brunnby som 
församlingen i vilken källan ligger.

Text och foto: Clas Hellstrand

Vi utför alla sorters 
elinstallationer inom 

nybyggnation, renoveringar, 
ombyggnader, värmepumpar  
& olika värmesystem. 
 
Vi är även godkända och  
certifierade för lantbruk,  
hästgårdar och 
trädgårdsmästeri. 
 
Vi utför "säker gård" 
som sänker dina 
försäkringspremier radikalt. 
 
•   Full elbehörighet

 •   Godkänd för F-skattsedel
 •   Fri konsultation
 •   Fri offert
 •   Rotavdrag
 •   Goda referenser

Liljegatan 1, 163 33 Höganäs
Telefon 073-318 51 98
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Hamnens Vänner är en ideell förening vars 
verksamhet uppmuntrar till ökad trivsel i ham-
nen för medlemmar, boende i byn samt gäster. 
Föreningen består av frivilliga krafter som i hu-
vudsak arrangerar de välbesökta ”sillakvällarna” 
ett antal fredagar under sommaren.

NYHAMNS BYALAG BESLUTADE 2010 att Hamnens Vän-
ner skulle bli en egen registrerad förening. Styrelsen består 
av åtta personer och ordförande är Göran Olofsson. Under 
våren hålls möten där säsongens aktiviteter planeras. Det 
handlar då om fördelning av uppgifter som affischering, 
hämtning av möbler, olika tillstånd som ska sökas och inköp 
– som vi i huvudsak gör på Skeppet då de gynnar Hamnens 
Vänner genom att lämna förmånlig rabatt. 

SIST MEN INTE minst kontaktas de personer som erbjudit 
sig att hjälpa till vid sillgrillning, servering och efterarbete på 
fredagarna, ca åtta personer per kväll. För denna verksamhet 
har ju vädret stor betydelse och om det vill sig väl kan det 
komma 150-200 gäster!

NÄR SÄSONGEN ÄR över är det dags att fördela sommarens 
intäkter. Under årens lopp har ca 860 000 kr delats ut till 
ideella föreningar som gagnar vår bygd, dock prioriteras 
Nyhamns Byalag som ansvarar för hamnen och båtklubben 
Röde Orm.

SILLAKVÄLLARNA STARTADES UPP av Mats-Ola Wessman 
och Lennart Ahlberg under 00-talet med hjälp av Röde Orm, 
frivilliga krafter i Byalaget och Hamnens  Vänner. Kaj och 
Marita Arenbo tog 2010 över ansvaret för sillakvällarna och 
på den vägen rullar vi vidare.

INFÖR ÅRETS SILLAKVÄLLAR ser vi fram emot goda 
väderutsikter, särskilt fredagskvällar 30 juni-25 augusti. 
Vi serverar sedvanligt sill på smörgås, goda såser och lök 
därtill. Önskas annat än stekt sill finns gubbröra eller grillad 
korv med bröd. Avsluta gärna kvällen med kaffe och kaka 
och kanske en vinst från vårt populära chokladlotteri.Tag 
gärna med egen tallrik, glas och bestick och känn dig Varmt 
Välkommen!

FÖRUTOM SILLAKVÄLLAR HJÄLPER Hamnens Vänner till 
med att servera korv och fika när Byalagets medlemmar 
under våren har sina arbetsdagar.

FESTLIGHETER I HAMNEN 
har en lång tradition. Ba-
dortsföreningen, nuvarande 
Nyhamns Byförening och 
Hamnens Vänner, anord-
nade tillsammans under 
40-, 50- och 60-talet de 
uppskattade Nyhamns-
spelen. Dessa firades årligen 
med simtävlingar, kappseg-
lingar och auktioner. På 
den tiden var det damerna 
i Hamnens Vänner som i 
huvudsak stod för de alster 
som auktionerades ut, som 
t.ex. broderier och andra 
handarbeten, samt skötte 
servering.

PÅ 70-TALET DROG ungdomarna i Röde Orm åter igång 
midsommarfirandet med kappseglingar och ”dans på bryg-
gan”. Dessa festligheter övergick så småningom till Nyhamns 
Hamnfest på 90- och 00-talet där Nyhamns byalag, Röde 
Orm och Hamnens Vänner stod som arrangörer.

Hamnens Vänner 
genom Ann-Margret Nilsson och Gunnel Pålsson 

Hamnens vänner är inte bara sillakvällar

KÄNNER DU DIG manad och vill hjälpa till någon fredags-
kväll kontakta gärna Göran Olofsson, tel: 072-725 17 17 .

VI TAR TACKSAMT emot kvitton från Citygross som lämnar 
lite återbäring till föreningar. Lägg kvitton i lådan som sit-
ter på en dörr vid Ruffen.

VILL DU STÖDJA Hamnens Vänner kan du göra det genom 
ett medlemskap som kostar 50 kr per år. Du kan betala till 
Bankgiro 146-7760 eller Swisha 123 302 1623 .

LÄTT ATT FÖRVÄXLA NYHAMNS OLIKA FÖRENINGAR 
Nyhamns Byalag driver hamnen och aktiviteterna därom-
kring. Röde Orm och Nyhamns Bastuförening tillhör Byalagets 
verksamheter.  
Hamnens Vänner är numera en fristående förening.
Nyhamns Byförening har sin verksamhet i övriga Nyhamn 
och ger bland mycket annat ut denna tidning.                    Red.

Foto: Hans Johansson

VÄLKOMMEN TILL

BOKA TID PÅ TELEFON 

042-34 46 61 

ELLER VIA

                                          .se 

Krapperupsv. 115, 263 76 NYHAMNSLÄGE

I

F

@jennysharvardnyhamnslage

Jennys Hårvård

Jennys Hårvård 
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REDAKTION
Anne Avén, redaktör & layout.  Axel Bergenfelt. 
Fayme Alm, skribent. Paul Adam, annonser.

 
ANSVARIG UTGIVARE
Axel Bergenfelt

 
TRYCK
Indieprints i Höganäs – www.indieprints.se

 
UTGIVNING
Två gånger om året, i juni och till 1:a advent. Delas ut till 
samtliga hushåll och näringsidkare i Nyhamnsläge.  
Finns också som pdf på www.nyhamnslage.nu

ANNONSERING
Annonsansvarig: Paul Adam, tel 0702-542083
E-post: palleadam.52@gmail.com 

ANNONSPRISLISTA
Annonsformat B x H mm Pris SEK
1/1 sida (baksidan)  179 x 257 2.200:–
1/2 sida  178 x 120 1.000:–
1/4 sida    86 x 120 700:– 
1/8 sida    86 x 58  500:– 
Tidningens format: A4, B 210 mm x H 297 mm   
Annonsmaterial lämnas i form av tryckfärdig PDF

NYHAMNS Byförening

NyhamnsBladetNyhamnsBladet
#1/23

KONTAKTA REDAKTIONEN
Hör gärna av er med synpunkter, idéer, texter & bilder till:
Anne Avén, tel 0763–202011
anne.nyhamnslage@gmail.com

www.nyhamnslage.nu

KONTAKTA BYFÖRENINGEN

nyhamnsbyaforening@gmail.com 

Ordförande Axel Bergenfelt 
axel.bergenfelt@gmail.com 

tel 0709-648494

Nyhamns Byförening bildades 1965 och har 
sitt ursprung i Nyhamns Badortsförening som 
bildades 1948. 

•  Valborgsfirande på fäladen norr om byn
•  Strandmiljön med tångrensning vid behov
•  Underhåll av badbrygga och flotte
•  Skötsel av strandtoa och bänkar
•  Midsommarfirande på ängen vid badbryggan 
•  Nyhamnsbladet två gånger per år
•  Byarådsmöten med andra byföreningar och kommunen
•  Julgranen 
•  Föra dialog med kommunen i frågor som rör Nyhamn
•  Att skapa ett forum för utveckling och bevarande av byn

SÅ STÖDJER DU BYFÖRENINGENS VERKSAMHET

    Medlemsavgift för 2023:
•  Enskild person 123 kr    •   Hushåll 223 kr

    Bidrag med valfritt belopp till:
•  Tångfonden – tångrensning på stranden vid badbryggan
•  Bryggfonden – reparation och underhåll av badbryggan
•  Övrigt – Nyhamnsbladet, strandtoan etc.

Betala till Nyhamns Byförening på
Bankgiro    5436–8485
Swish nr.    123 174 44 08
Ange ditt namn och ändamål.

BYFÖRENINGENS STYRELSE

Axel Bergenfelt – ordförande
Sverker Ingvarson

Bojan Kos
Ulrika Ingvarson

Anne Avén
Paul Adam

Sandra Andersson Sikberg
Ingrid Larsson

Angel ika Bergman • Sven Bonasväg 12 •  070-334 51 20 
info@angel ikabergman.se •  angel ikabergman.se

Ti l l  sommaren kommer ny keramik t i l l  t rädgården! 
Välkommen t i l l  min verkstad och but ik!  Öppet enl  ök,  men knacka 
gärna på om ni  ser att  jag är där e l ler  om öppetskylten är uppe. 

H A N D G J O R D  B R U K S -  O C H  K O N S T K E R A M I K

Frisör
U L R I K A  S A N D I N

042 34 45 56
Eleshultsvägen 33, Nyhamnsläge

Bygatan 28, Viken

042 12 16 16  valvet.se

VI SÄTTER VÄRDE 
PÅ DIN BOSTAD!

Hör av dig om du är nyfiken på vad din bostad är värd.

Rum i kontorsfastighet vid hamnen i Nyhamnsläge.

Uthyres rum på 322 med plats 
för två skrivbord. Kan även 
hyras som separat kontorsplats 
och delas på två. 
Internet och kopiator ingår. 
Konferensrum och pentry, fritt 
att disponera. 

För information kontakta, Hans Grönwall. 
Telefon 0703-24 91 80. 

Kontorshuset
 i  N yhamn.

Det lilla och 
c h a r m i g a 
kontorshotellet 
vid hamnen

Kontakt: Hans Grönwall
Tel  0703-24 91 80
hpygronwall@gmail.com

LEDIGT RUM!



Skeppet • Nyhamnsläge 
Öppet alla dagar 08–21 året runt

Följ oss på  
Facebook  

ICA Nära Skeppet

I VÅR NORRLÄNDSKA HÖRNA
Viltfångad röding

Reninnerfilé 
Renskav • 100 % kött 

Souvas • lättrökt renskav 
Älgstek och älgfärs
Äkta Kalixlöjrom

m.m.

Mot uppvisande av denna annons lämnar vi 10% rabatt  

på hela vårt sortiment i butiken.  

Giltig vid ett köptillfälle, till och med 18/6 2023.

Gäller ej tobak, läkemedel, spel och tidningar och kan ej kombineras med andra procentrabatter. 

OMBYGGNADSRABATT!


